
ČSR MEZI VÁLKAMI
ROZBITÍ REPUBLIKY

OPAKOVÁNÍ 2. ČÁST



Která strana působila od počátku 

30. let v Sudetech?

 Sudetoněmecká strana (SdP)



Jakou politiku uplatňovala v 2. 

polovině 30. let Francie a V. Británie?

 Politiku appeasementu (usmiřování)



Kdo byl Konrád Henlein?

 Vůdce Sudetoněmecké strany, spolupracovník 

A. Hitlera



Vysvětli, co znamenalo, že čs. 

republika byla ohrožena zvenčí i 

zevnitř?

 Nebezpečí zvenčí představovalo nac. Německo

 Nebezpečí zevnitř představovala Hlinkova 

slovenská lidová strana usilující o autonomii 

Slovenska.



Řekni 5 důvodů, proč chtěl Hitler 

zlikvidovat ČSR.

 Strategická poloha

 Spojenec Francie

 Vyspělý průmysl 

 Nerostné suroviny – uhlí

 Demokratický stát

 Německá menšina



Řekni aspoň tři karlovarské 

požadavky?

 Samospráva oblastí osídlených Němci v ČSR

 Volnost nacistické propagandy

 Zrušení spojeneckých smluv s Francií a SSSR

 Orientace zahraniční politiky na Německo



Kdy se konala mnichovská 

konference?

 29. – 30. září 1938



Které státy se jí zúčastnily?

 Německo

 Itálie

 Francie

 Velká Británie



Kdo ji podepsal za Německo?

 A. Hitler



Kdo se konference nemohl 

zúčastnit?

 Zástupci ČSR



Jaký byl výsledek Mnichovské 

dohody?

 ČSR muselo odstoupit Německu Sudety.



Jaké zákony začaly platit na území 

obsazeném Německem?

 Norimberské rasové zákony.



Proč byla Mnichovská dohoda 

neplatná?

 Zástupci ČSR ji nepodepsali.

 Byla uzavřena pod nátlakem a proti zájmům 

ČSR.



Vysvětli termín druhá republika.

 Čs. stát v období mezi Mnichovskou dohodou a 

jeho zánikem v březnu 1939.



Kterým dalším státům muselo ČSR 

odstoupit území?

 Polsku

 Maďarsku



Vysvětli pojem abdikace.

 Odstoupení, zřeknutí se vlády, úřadu



Kdo je na obrázku?

Tato fotka od autora Neznámý autor s 

licencí CC BY-SA

Prezident Dr. E. Hácha

https://nl.wikipedia.org/wiki/Emil_H%C3%A1cha
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


Kdo byl prezidentem ČSR v době 

uzavření Mnichovské dohody?

 Dr. Edvard Beneš



K jaké události došlo 15. března 

1939?

 K okupaci zbytku Československa německou 

armádou.



Co bylo vyhlášeno 16. 3. 1939?

 Protektorát Čechy a Morava



Kdo se stal prezidentem 

Slovenského štátu?

 Jozef Tiso



Kam emigroval prezident Beneš a 

členové vlády?

 Do Velké Británie


	Snímek 1: ČSR MEZI VÁLKAMI
	Snímek 2: Která strana působila od počátku 30. let v Sudetech?
	Snímek 3: Jakou politiku uplatňovala v 2. polovině 30. let Francie a V. Británie?
	Snímek 4: Kdo byl Konrád Henlein?
	Snímek 5: Vysvětli, co znamenalo, že čs. republika byla ohrožena zvenčí i zevnitř?
	Snímek 6: Řekni 5 důvodů, proč chtěl Hitler zlikvidovat ČSR.
	Snímek 7: Řekni aspoň tři karlovarské požadavky?
	Snímek 8: Kdy se konala mnichovská konference?
	Snímek 9: Které státy se jí zúčastnily?
	Snímek 10: Kdo ji podepsal za Německo?
	Snímek 11: Kdo se konference nemohl zúčastnit?
	Snímek 12: Jaký byl výsledek Mnichovské dohody?
	Snímek 13: Jaké zákony začaly platit na území obsazeném Německem?
	Snímek 14: Proč byla Mnichovská dohoda neplatná?
	Snímek 15: Vysvětli termín druhá republika.
	Snímek 16: Kterým dalším státům muselo ČSR odstoupit území?
	Snímek 17: Vysvětli pojem abdikace.
	Snímek 18: Kdo je na obrázku?
	Snímek 19: Kdo byl prezidentem ČSR v době uzavření Mnichovské dohody?
	Snímek 20: K jaké události došlo 15. března 1939?
	Snímek 21: Co bylo vyhlášeno 16. 3. 1939?
	Snímek 22: Kdo se stal prezidentem Slovenského štátu?
	Snímek 23: Kam emigroval prezident Beneš a členové vlády?

